

УТВЕРЖДАЮ  
Заместитель генерального  
директора СНКО  
«Региональный фонд»  
 С.Ю.Морозов  
«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 201\_\_ г.



### ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

по капитальному ремонту **фасадной** части здания  
(наименование работ)

дом кирпичный

по адресу: г. Боровичи ул. Ленинградская д.25  
(наименование муниципального района, населенного пункта, улицы, № дом)

|                      |           |                |  |
|----------------------|-----------|----------------|--|
| Длина дома           | 96,9      | м              |  |
| Ширина дома          | 14,55     | м              |  |
| Площадь дома         | 1027      | м <sup>2</sup> |  |
| Высота дома          | 7,5/10,85 | м              |  |
| Объем дома           | 9378      | м <sup>3</sup> |  |
| Количество этажей    | 2-3       | шт             |  |
| Количество подъездов | 4         | шт             |  |
| Количество квартир   | 30        | шт             |  |

| №<br>п/п | Наименование работ                                                                         | Ед.<br>изм.    | Кол-<br>во |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------|
| 1        | 2                                                                                          | 3              | 4          |
| 1        | Очистка фасада от старой краски                                                            | м <sup>2</sup> | 1393,1     |
|          | Ремонт штукатурки стен фасада                                                              | м <sup>2</sup> | 4          |
|          | Штукатурка фасада по сетки (фронтон)                                                       | м <sup>2</sup> | 16,4       |
|          | Окраска фасада фасадными красками с подготовкой поверхности                                | м <sup>2</sup> | 1413,5     |
| 2        | Очистка цоколя от старой краски                                                            | м <sup>2</sup> | 149,8      |
|          | Ремонт штукатурки поверхности стен цоколя                                                  | м <sup>2</sup> | 4          |
|          | Окраска цоколя фасадными красками с подготовкой поверхности                                | м <sup>2</sup> | 153,8      |
| 3        | Очистка карниза от старой краски                                                           | м <sup>2</sup> | 188,5      |
|          | Ремонт штукатурки поверхности карниза                                                      | м <sup>2</sup> | 4          |
|          | Окраска карниза фасадными красками с подготовкой поверхности                               | м <sup>2</sup> | 192,5      |
| 4        | Установка сливов балконов из листового железа                                              | м              | 44,6       |
| 5        | Очистка боковых и нижних поверхностей балконов от старой краски                            | м <sup>2</sup> | 25         |
|          | Окраска боковых и нижних поверхностей балконов фасадной краской, с подготовкой поверхности | м <sup>2</sup> | 25         |
| 6        | Окраска металлического ограждения балконов                                                 | м <sup>2</sup> | 44,6       |
| 7        | Окраска металлических газовых труб и опорных уголков (диам. ,76мм, 57 мм, 20 мм)           | м <sup>2</sup> | 15         |
| 8        | Ремонт штукатурки оконных откосов                                                          | м <sup>2</sup> | 1          |
|          | Очистка оконных откосов от старой краски                                                   | м <sup>2</sup> | 79,5       |
|          | Окраска оконных откосов с подготовкой поверхности                                          | м <sup>2</sup> | 80,5       |
| 9        | Ремонт штукатурки дверных откосов                                                          | м <sup>2</sup> | 1          |
|          | Очистка дверных откосов от старой краски                                                   | м <sup>2</sup> | 13,1       |

|    |                                                                                          |                |      |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------|
|    | Окраска дверных откосов с подготовкой поверхности                                        | м <sup>2</sup> | 14,1 |
| 10 | Окраска металлических дверных блоков (подъезды) 4 шт                                     | м <sup>2</sup> | 24,2 |
| 11 | Окраска металлической пожарной лестницы шириной 0,7м                                     | м              | 15   |
| 12 | Смена прямых звеньев водосточных труб                                                    | м              | 98   |
|    | Смена колен водосточных труб                                                             | шт             | 28   |
|    | Смена отливов водосточных труб                                                           | шт             | 14   |
|    | Смена воронок водосточных труб                                                           | шт             | 14   |
|    | Смена ухватов водосточных труб                                                           | шт             | 60   |
| 13 | Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м | м              | 158  |
| 14 | Устройство и разборка лесов (металлические, инвентарные) высота 6 м                      | м <sup>2</sup> | 664  |
|    | Устройство и разборка лесов (металлические, инвентарные) высота 9,5 м                    | м <sup>2</sup> | 767  |
| 15 | Погрузка мусора                                                                          | т              |      |
| 16 | Перевозка мусора на расстояние 9 км                                                      | т              |      |

Составил  
26.04.2017

Гл. специалист



А.С.Ботвинин

ФОРМА № 4  
"СОГЛАСОВАНО"

" " 201 г.

Наименование стройки - Новоторолская, обл.г.Боровичи, ул.Ленинградская, д.25  
Объект : Капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 230/19

на капитальный ремонт фасада (1759,8м2)

Основание: Дефектная ведомость  
Чертежи №

Сметная стоимость - 1 321,898 тыс.руб  
Нормативная трудоемкость - 2 250,02 чел-ч  
Сметная заработная плата - 329,872 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. в ТЕР Новтор. обл.с переводом в цены сентября 2018 г.(письмо ком-та архитектуры и градостроительства Новоторолской области № УА-1700-И от 24.09.2017г.)

| № п/п | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат | Количество |   | Стоимость на единицу, руб |              |                |       | Общая стоимость, руб. |              |                |         | Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин |  |
|-------|--------------------------------|-----------------------------|------------|---|---------------------------|--------------|----------------|-------|-----------------------|--------------|----------------|---------|-----------------------------------------------------|--|
|       |                                |                             | ед. изм.   |   | Всего                     | Экспл. машин | В т.ч. зарплат | Всего | Основной зарплат      | Экспл. машин | В т.ч. зарплат | На едн. | Всего                                               |  |
| 1     | 2                              | 3                           | 4          | 5 | 6                         | 7            | 8              | 9     | 10                    | 11           |                |         |                                                     |  |

Ремонт стен фасада

|     |                 |                                                                                                                                                           |          |          |       |          |         |       |        |        |  |  |  |  |
|-----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-------|----------|---------|-------|--------|--------|--|--|--|--|
| 1   | ТЕРР62-41-01    | Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов                                                                 | 13,93    | 247,1    | 0     | 3 442,1  | 3 442,1 | 0     | 20,8   | 289,74 |  |  |  |  |
|     | (0)             | Отделочные работы                                                                                                                                         | 100 м2   | 247,1    | 0     |          |         | 0     | 0      |        |  |  |  |  |
| 2   | ТЕРР61-10-01    | Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм | 0,04     | 3 846,62 | 1,23  | 153,86   | 107,54  | 0,05  | 201,84 | 8,07   |  |  |  |  |
|     | (0)             | Отделочные работы                                                                                                                                         | 100 м2   | 2 688,51 | 0     |          |         | 0     | 0      |        |  |  |  |  |
| 2.1 | 509-9900        | Строительный мусор                                                                                                                                        | 0,1936 т | 0        |       | 0        |         |       |        |        |  |  |  |  |
| 3   | ТЕР15-02-036-01 | Штукатурка по сетке без устройства караса удущенная стен(по краю крыши)                                                                                   | 0,164    | 6 912,74 | 77,11 | 1 133,69 | 342,63  | 12,65 | 149,44 | 24,51  |  |  |  |  |
|     | (0) МДС3.п.4.7  | ЗП=1816,7*1,15; ЭММ=61,69*1,25; ЗПм=27,6*1,25; ТЗТ=129,95*1,15; ТЗТм=1,44*1,25; Отделочные работы                                                         | 100 м2   | 2 089,21 | 34,5  |          |         | 5,66  | 1,8    | 0,3    |  |  |  |  |

"УТВЕРЖДАЮ" Зам.генерального директора  
СНКО "Региональный фонд"

С.Ю.Морозов

" " 201 г.



|                      |              |                                                                                                                                                            |          |           |        |           |          |          |        |        |
|----------------------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|--------|-----------|----------|----------|--------|--------|
| 4                    | ТЕРр62-25-01 | Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов                                                         | 14,135   | 404,78    | 27,6   | 5 721,57  | 797,36   | 390,13   | 4,29   | 60,64  |
|                      | (0)          | Отделочные работы                                                                                                                                          | 100 м2   | 56,41     | 0      |           |          | 0        | 0      | 0      |
| 5                    | ТЕРр62-25-07 | Шпателька поверхности фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов                                                               | 14,135   | 977,99    | 2,29   | 13 823,89 | 4 333,23 | 32,37    | 23,6   | 333,59 |
|                      | (0)          | Отделочные работы                                                                                                                                          | 100 м2   | 306,56    | 0      |           |          | 0        | 0      | 0      |
| 6                    | ТЕРр62-26-04 | Окраска перхлорвиниловыми красками подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов                                                    | 14,135   | 311,83    | 103,74 | 4 407,72  | 2 711,94 | 1 466,36 | 14,59  | 206,23 |
|                      | (0)          | Отделочные работы                                                                                                                                          | 100 м2   | 191,86    | 0      |           |          | 0        | 0      | 0      |
| 6.1                  | [101-0485]   | Краска перхлорвиниловая фасадная                                                                                                                           | 0,760463 | 18 979,33 |        | 14 433,08 |          | 0        | 0      | 0      |
| 7                    | ТЕРр62-32-02 | Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб газопроводных стальных за 2 раза                                                            | 0,15     | 1 244,53  | 1,06   | 186,68    | 148,95   | 0,16     | 80,6   | 12,09  |
|                      | (0)          | Отделочные работы                                                                                                                                          | 100 м2   | 992,99    | 0      |           |          | 0        | 0      | 0      |
| 7.1                  | [113-0686]   | Грунт-эмаль по металлу                                                                                                                                     | 0,002415 | 32 035,7  |        | 77,37     |          |          |        |        |
| 8                    | ТЕРр62-35-02 | Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза(пожарная лестница)                                        | 0,105    | 1 257,67  | 1,06   | 132,06    | 111,47   | 0,11     | 80,73  | 8,48   |
|                      | (0)          | V=0,7*15/100; Отделочные работы                                                                                                                            | 100 м2   | 1 061,6   | 0      |           |          | 0        | 0      | 0      |
| 8.1                  | [113-0686]   | Грунт-эмаль по металлу                                                                                                                                     | 0,001428 | 32 035,7  |        | 45,75     |          |          |        |        |
| <b>Ремонт цоколя</b> |              |                                                                                                                                                            |          |           |        |           |          |          |        |        |
| 9                    | ТЕРр62-41-01 | Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов                                                                  | 1,498    | 247,1     | 0      | 370,16    | 370,16   | 0        | 20,8   | 31,16  |
|                      | (0)          | V=149,8/100; Отделочные работы                                                                                                                             | 100 м2   | 247,1     | 0      |           |          | 0        | 0      | 0      |
| 10                   | ТЕРр61-10-01 | Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделанных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм | 0,04     | 3 846,62  | 1,23   | 153,86    | 107,54   | 0,05     | 201,84 | 8,07   |
|                      | (0)          | Отделочные работы                                                                                                                                          | 100 м2   | 2 688,51  | 0      |           |          | 0        | 0      | 0      |
| 10.1                 | 509-9900     | Строительный мусор                                                                                                                                         | 0,1936   | 0         |        | 0         |          | 0        | 0      | 0      |

|                |              |                                                                                                            |          |           |        |          |        |        |       |       |
|----------------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|--------|----------|--------|--------|-------|-------|
| 11             | ТЕРР62-25-01 | Огрунтовка ранее окрашенных фасадов(цоколя) под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов | 1,538    | 404,78    | 27,6   | 622,55   | 86,76  | 42,45  | 4,29  | 6,6   |
|                | (0)          | У=153,8/100; Отделочные работы                                                                             | 100 м2   | 56,41     | 0      |          |        | 0      | 0     | 0     |
| 12             | ТЕРР62-25-07 | Шпателька поверхности цоколя под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов                | 1,538    | 977,99    | 2,29   | 1 504,15 | 471,49 | 3,52   | 23,6  | 36,3  |
|                | (0)          | Отделочные работы                                                                                          | 100 м2   | 306,56    | 0      |          |        | 0      | 0     | 0     |
| 13             | ТЕРР62-26-04 | Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности цоколя за 2 раза с земли и лесов          | 1,538    | 311,83    | 103,74 | 479,59   | 295,08 | 159,55 | 14,59 | 22,44 |
|                | (0)          | Отделочные работы                                                                                          | 100 м2   | 191,86    | 0      |          |        | 0      | 0     | 0     |
| 13.1           | [101-0485]   | Краска перхлорвиниловая фасадная                                                                           | 0,082744 | 18 979,33 |        | 1 570,43 |        |        |       |       |
| Ремонт карниза |              |                                                                                                            |          |           |        |          |        |        |       |       |

|      |              |                                                                                                                                                              |          |           |        |          |        |        |        |       |
|------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|--------|----------|--------|--------|--------|-------|
| 14   | ТЕРР62-41-01 | Очистка вручную поверхности карниза от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов                                                                    | 1,885    | 247,1     | 0      | 465,78   | 465,78 | 0      | 20,8   | 39,21 |
|      | (0)          | Отделочные работы                                                                                                                                            | 100 м2   | 247,1     | 0      |          |        | 0      | 0      | 0     |
| 15   | ТЕРР61-23-04 | Ремонт штукатурки наружных криволинейных горизонтальных тит по камню и бестону цементно-известковым раствором длиной в одном месте более 5 м с земли и лесов | 0,04     | 15 827,4  | 3,08   | 633,1    | 511,05 | 0,12   | 902,91 | 36,12 |
|      | (0)          | Отделочные работы                                                                                                                                            | 100 м2   | 12 776,18 | 0      |          |        | 0      | 0      | 0     |
| 15.1 | 509-9900     | Строительный мусор                                                                                                                                           | 0,512    | 0         |        | 0        |        |        |        |       |
|      |              |                                                                                                                                                              | т        |           |        |          |        |        |        |       |
| 16   | ТЕРР62-25-04 | Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками сложных с земли и лесов                                                           | 1,925    | 419,69    | 32,38  | 807,9    | 128,09 | 62,33  | 5,06   | 9,74  |
|      | (0)          | Отделочные работы                                                                                                                                            | 100 м2   | 66,54     | 0      |          |        | 0      | 0      | 0     |
| 17   | ТЕРР62-25-10 | Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками сложных с земли и лесов                                                            | 1,925    | 1 029,82  | 2,29   | 1 982,4  | 689,9  | 4,41   | 27,59  | 53,11 |
|      | (0)          | Отделочные работы                                                                                                                                            | 100 м2   | 358,39    | 0      |          |        | 0      | 0      | 0     |
| 18   | ТЕРР62-26-10 | Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов сложных за 2 раза с земли и лесов                                                   | 1,925    | 358,46    | 120,39 | 690,04   | 427,04 | 231,75 | 16,87  | 32,47 |
|      | (0)          | Отделочные работы                                                                                                                                            | 100 м2   | 221,84    | 0      |          |        | 0      | 0      | 0     |
| 18.1 | [101-0485]   | Краска перхлорвиниловая фасадная                                                                                                                             | 0,103565 | 18 979,33 |        | 1 965,59 |        |        |        |       |
|      |              |                                                                                                                                                              | т        |           |        |          |        |        |        |       |

## Ремонт балконов

|      |              |                                                                                                                      |          |           |        |          |        |      |       |       |
|------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|--------|----------|--------|------|-------|-------|
| 19   | ТЕРр58-20-01 | Смена обделок из листовой стали (отливов на балконах) шириной до 0,4 м                                               | 0,446    | 3 822,74  | 7,17   | 1 704,94 | 239,91 | 3,2  | 41,41 | 18,47 |
|      | (0)          | Общестроительные работы                                                                                              | 100 м    | 537,92    | 1,57   |          |        | 0,7  | 0,08  | 0,04  |
| 19.1 | 509-9900     | Строительный мусор                                                                                                   | 0,099904 | 0         |        | 0        |        |      |       |       |
| 20   | ТЕРр62-41-01 | Очистка вручную боковых и нижних поверхностей балконов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов         | 0,25     | 247,1     | 0      | 61,78    | 61,78  | 0    | 20,8  | 5,2   |
|      | (0)          | Отделочные работы                                                                                                    | 100 м2   | 247,1     | 0      |          |        | 0    | 0     | 0     |
| 21   | ТЕРр62-25-04 | Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками сложных с земли и лесов                   | 0,25     | 419,69    | 32,38  | 104,92   | 16,64  | 8,1  | 5,06  | 1,27  |
|      | (0)          | Отделочные работы                                                                                                    | 100 м2   | 66,54     | 0      |          |        | 0    | 0     | 0     |
| 22   | ТЕРр62-25-10 | Шпателька ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками сложных с земли и лесов                    | 0,25     | 1 029,82  | 2,29   | 257,46   | 89,6   | 0,57 | 27,59 | 6,9   |
|      | (0)          | Отделочные работы                                                                                                    | 100 м2   | 358,39    | 0      |          |        | 0    | 0     | 0     |
| 23   | ТЕРр62-26-10 | Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов сложных за 2 раза с земли и лесов           | 0,25     | 358,46    | 120,39 | 89,62    | 55,46  | 30,1 | 16,87 | 4,22  |
|      | (0)          | Отделочные работы                                                                                                    | 100 м2   | 221,84    | 0      |          |        | 0    | 0     | 0     |
| 23.1 | [101-0485]   | Краска перхлорвиниловая фасадная                                                                                     | 0,01345  | 18 979,33 |        | 255,27   |        | 0    | 0     | 0     |
| 24   | ТЕРр62-35-02 | Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза(отражения балконов) | 0,446    | 1 257,67  | 1,06   | 560,92   | 473,47 | 0,47 | 80,73 | 36,01 |
|      | (0)          | Отделочные работы                                                                                                    | 100 м2   | 1 061,6   | 0      |          |        | 0    | 0     | 0     |
| 24.1 | [113-0686]   | Грунт-эмаль по металлу                                                                                               | 0,006066 | 32 035,7  |        | 194,32   |        |      |       |       |

## Ремонт оконных откосов

|    |                 |                                                                                            |        |          |        |          |        |       |       |       |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------|----------|--------|-------|-------|-------|
| 25 | ТЕРр61-24-01    | Ремонт штукатурки наружных откосов сухой растровной смесью (типа "Ветонит")                | 0,805  | 4 968,42 | 117,14 | 3 999,58 | 821,42 | 94,3  | 62,91 | 50,64 |
|    | (0)             | Отделочные работы                                                                          | 100 м2 | 1 020,4  | 93,83  |          |        | 75,53 | 6,21  | 5     |
| 26 | ТЕР15-04-012-01 | Окраска наружных откосов с лесов с подготовкой поверхности перхлорвиниловой                | 0,805  | 787,84   | 16,39  | 634,21   | 184,1  | 13,19 | 16,55 | 13,32 |
|    | (0) МДС35.п.4.7 | ЗП=198,87*1,15; ЭММ=13,11*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=14,39*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы | 100 м2 | 228,7    | 0      |          |        | 0     | 0     | 0     |



|      |              |                                                                                          |         |          |      |          |        |       |       |       |
|------|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------|----------|--------|-------|-------|-------|
| 34   | ТЕРр58-22-01 | Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах                                     | 0,6     | 1 185,04 | 1,06 | 711,02   | 282,14 | 0,64  | 37,8  | 22,68 |
|      | (0)          | Кровля из оцинкованной стали                                                             | 100 шт. | 470,23   | 0    |          |        | 0     | 0     | 0     |
| 34.1 | 509-9900     | Строительный мусор                                                                       | 0,006   | 0        |      | 0        |        |       |       |       |
|      |              |                                                                                          | т       |          |      |          |        |       |       |       |
| 35   | ТЕРр58-20-01 | Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, оглизов, карнизов) шириной до 0,4 м | 1,58    | 3 822,74 | 7,17 | 6 039,93 | 849,91 | 11,33 | 41,41 | 65,43 |
|      | (0)          | Кровля из оцинкованной стали                                                             | 100 м   | 537,92   | 1,57 |          |        | 2,48  | 0,08  | 0,13  |
| 35.1 | 509-9900     | Строительный мусор                                                                       | 0,35392 | 0        |      | 0        |        |       |       |       |
|      |              |                                                                                          | т       |          |      |          |        |       |       |       |

|        |                    |                                                                                                                        |        |           |           |           |          |        |       |          |
|--------|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|-----------|-----------|----------|--------|-------|----------|
| 36     | ТЕР08-07-001-02    | Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ                  | 14,31  | 1 043,42  | 9,26      | 14 931,34 | 9 413,55 | 132,51 | 50,03 | 715,93   |
|        | (0) МДС35.п.4.7    | V=6,64+7,67; ЗП=572,03*1,15; ЭММ=7,41*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=43,5*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы                  | 100 м2 | 657,83    | 0         |           |          | 0      | 0     | 0        |
| 37     | ТССЦшт01-01-01-041 | Поручочные работы: Поручка при автомобильных перевозках мусора строительного с поручкой вручную                        | 1,359  | 319,93    | 0         | 434,78    | 0        | 0      |       |          |
|        |                    | Цед=3,5*5,98;<Нет вида работ>                                                                                          | т      | 0         | 0         |           |          | 0      |       |          |
| 38     | ТССЦшт03-21-01-009 | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 9 км | 1,359  | 86,8076   | 0         | 117,97    |          | 0      |       |          |
|        |                    | Цед=11,99*7,24;<Нет вида работ>                                                                                        | т      |           |           |           |          |        |       |          |
| ИТОГО: |                    |                                                                                                                        |        | 94 962,51 | 29 172,28 | 2 737,76  |          |        |       |          |
|        |                    |                                                                                                                        |        |           |           | 97,6      |          |        |       | 2 243,67 |

| Наименование и значение множителей                    |  |  | Значение |  | Прямые |  |
|-------------------------------------------------------|--|--|----------|--|--------|--|
| Кровля из оцинкованной стали (30, 31, 32, 33, 34, 35) |  |  |          |  | 6,35   |  |

|                                                     |                           |       |            |
|-----------------------------------------------------|---------------------------|-------|------------|
| Зарплата                                            | 2026,08*11,27             | 11,27 | 22 833,92  |
| Машины и механизмы                                  | 30,18*9,28                | 9,28  | 280,07     |
| Материалы                                           | 13180,5*3,89              | 3,89  | 51 272,15  |
| Итого                                               |                           |       | 74 386,14  |
| Кровли, кровли при ремонте (30, 31, 32, 33, 34, 35) |                           |       |            |
| Накладные расходы                                   | (2026,08+2,48)*11,27*0,83 | 0,83  | 18 975,35  |
| Сметная прибыль                                     | (2026,08+2,48)*11,27*0,65 | 0,65  | 14 860,22  |
| Итого                                               |                           |       | 108 221,71 |
| Общестроительные работы (19)                        |                           |       |            |
| Зарплата                                            | 239,91*11,27              | 11,27 | 2 703,79   |
| Машины и механизмы                                  | 3,2*6,32                  | 6,32  | 20,22      |

|                    |                          |     |              |
|--------------------|--------------------------|-----|--------------|
| Накладные расходы  |                          |     |              |
| Сметная прибыль    |                          |     |              |
| Итого              | $(15242,33+0)*11,27*0,8$ | 0,8 | 137 424,85   |
| Итого              | $(15242,33+0)*11,27*0,5$ | 0,5 | 85 890,53    |
| Итого по поручке   |                          |     | 571 486,4    |
| Итого по перевозке |                          |     | 1 101 028,62 |
| Итого              |                          |     | 434,78       |
| НДС                |                          |     | 117,97       |
| Итого              | 1 101 581,37*0,2         | 20% | 1 101 581,37 |
|                    |                          |     | 220 316,27   |
|                    |                          |     | 1 321 897,64 |

СОСТАВИЛ Главный специалист ОПТД СНКО "Региональный фонд"

Коновалова Н.П.



ПРОВЕРИЛ Начальник ОПТД СНКО "Региональный фонд"

Колесников И.Л.

